Progresso ei paulo longius: littere a gadibus reddunt: simul atq; sit cognitū de edicto Cesari. Consensisse gaditanos principes cū tri. cohortium: que essent ibi in presidio: ut Galloniū ex oppido expellerent. Vrbem insulamq; Cesari seruarēt. Hoc initio consilio: denūtiauissē Gallonio: ut sua spōte: dū sine piculo liceret: excederet gadibus: si id nō fecisset: sibi cōsiliū capturos. Hoc tumore adductum Gallonium: gadibus excessisse. His cognitis rebus: altera ex duabus legiōibus: que uernacula appellebatur ex castris Varrōis astāte: & inspectāte ipso: signa sustulit: se seq; hispalim recepit: atq; i foro & porticibus sine maleficio cōsedidit: quod factum adeo eius cōuentus ciues romani: cōprobauerūt: ut domū ad se qsq; hospitio cupidissime reciperet. Quibus rebus perterritus Varro: cum itinere cōuerso se in italiā ueturū promisisset: cercior a suis factus ē: preclusa esse portas: tū uero om̄i interclusus itinere: ad Cesare mītit: paratum se ēē legionē: cui iussisset tradere. ille ad eū sex Cesarem mītit: atq; huic tradi iubet. Tradita legione Varro cordubā ad Cesarem uenit: re latī ad eum publicis rationibus cū fide: quod penes eū ē pecunie tradit: & quod ubiq; habebat frumenti: ac nautum ostēdit. Cesār habita contiōe cordube: om̄ibus generatim gratias agit ciuibus romanis: q; oppidū in sua potestate studiūt habere: hispalis: q; presidia expulsiēt. Gaditanis: q; conatus aduersariorum in fregiſſet: seq; in libertatē uīdicasent. tri. militū centuriōibusq; qui eo presidiū causa uenerant: q; eorū consilia sua virtute confirmauissent pecunias que erant in publicum Varrōi a ciuibus roma pollicite: remittit. Bona restituit us: quos liberius loquitos: hanc penam tulisse cognouerat: tributis quibusdam publicis: priuatissq; p̄mis: reliquos in posterū bona spe complet. biduūq; cordube cōmoratus gades proficiſcit: pecunias monumētaq; que ex Fano herculis collata erant in priuatarā domum referri in tē plūm iubet. p̄mittit. Q. Cassiū prefecit. huic quattuor legiones attribuit: ipse his nauibus: q; M. Varro: quisq; Gaditanū iussū Varrōis fecerāt. Tarracōem paucis diebus peruenit. ibi totius fere citerioris p̄mittit legatiōēs Cesari aduentū expectabane. Eadem ratione priuatī ac publice quibusdā ciuitatibus habitis honoribus Tarracōe discedit: pedibusq; Narbonam: atq; inde massiliam peruenit. ibi legē de dictatore latam: se seq; dictatorē dclū a. M. lepido p̄tore cognoscit. Massilienses om̄ibus defessis

malis: rei frumentarie ad summā inopīā adducti: bis p̄lio nauali supati: crebris eruptiōibus fusi: graui etiam pestilētia cōflictati ex diutina cōclusiōe & mutatione uictus: panico enim ueterē: atq; hordeo corrupto om̄es alebantur: quod ad huiusmodi casus antiquitus paratum in publicum cōtulerant: delecta turri: labefacta magna parte muri: auxiliis prouinciarū: & exercituū desperatis: quos in Cesari potestatē uēisse cognouerāt: se dedere sine fraude constituūt. Sed paucis āte diebus. L. domitius cognita massiliensium uoluntate: nauibus tribus cōparatis: ex qbus duas familiaribus suis attribuerat: unā ipse concenderat: noctis turbidam tempestatem: ē profectus: hūc conspicate naues: que iussū Bruti cōsuetudine quotidiana ad portū excubabant: sub latī anchoris sequi ceperūt. Ex his unū ipsius nauigū cōtendit: & fugere p̄seuerauit: auxilioq; tempestatis cōspectu abut. duo perterrita conuersa nostrarum nauū: se in portū receperūt. Massilienses arma: tormenta: ex oppido: ut est imperatū: proferūt. Naues ex portu: naualibusq; educūt pecuniā ex publico tradūt. Quibus rebus cōfectis Cesār magis eos: pro nomine uertutatis: q; pro meritis in se ciuitatis conseruans: duas ibi legiones presidio reliquit: ceteras in italiā mītit. ipse ad urbē pficiſcit. Hisdē temporibus. C. Curio in africam p̄fec̄is: ex sicilia: etiam ab initio copias. P. actius uari despiciēt: duas legiōes ex q̄tuor: q̄s a Cesare acceperat: & cl. eḡes trāsportabat biduoq; & noctibus tribus: nauigatiōe consumptis: appulit ad eum locum: qui appellatur aquilaria. Hic locus ab ē a clupeis passuū uigintiduo milia: habetq; non incōmodam estate statiōē: & duobus eminentibus promontorū continetur. Huius aduentum. L. Cesār filius cū decem longis nauibus ad clupeam prestolās: quas naues utice ex predonum bello subductas. P. actius reficienda. huius belli causa curauerat: ueritusq; nauium multitudinē: ex alto refugerat. Appulsusq; ad proximum littus trireme constrata & in littore relicta: pedibus adrumentū profugerat. Id oppidum. C. Cōsiduis longus unius legionis p̄silio tuebatur. Relique Cesari naues eius fuga adrumentum se receperūt. Hunc sequutus. M. Ruffus questor: nauibus duodeci: q̄s presidio oneraris nauibus Curio ex sicilia eduxerat: postq; relicta ī littore nauē cōspexit hāc remulco abstraxit. ipse ad Curiōem cum Classe redit. Curio Martiū uticā nauibus p̄mittit: ipse eodē cū exercitu pficiſcit: